
Sześć tygodni, które zmieni twoje życie 

Orientalne Chiny, niezbadana  Tanzania, a może bliska, a mimo to tak odmienna Ukraina? 

Nieważne gdzie pojedziesz, przeżyjesz wspaniałą przygodę i zyskasz niepowtarzalne doświadczenie. 

Studia są zbyt krótkie by spędzić je w jednym miejscu!  

 

Wolontariat to nie tylko praca, praca i jeszcze raz 

praca, ale także możliwość poznania fantastycznych 

ludzi z całego świata i przeżycia niesamowitej 

przygody- wspomina Alicja, która podczas 

miesięcznego pobytu na Ukrainie przełamała własne 

stereotypy na temat wielu kultur.  

Global Citizen to międzynarodowy program wymiany 

dla młodych osób zainteresowanych rozwojem 

osobistym, odkrywaniem i dzieleniem się swoją 

kulturą. To doskonała okazja by poznać nowe 

miejsca, ciekawych ludzi i zwiedzając świat rozwinąć 

własne umiejętności.  Wolontariat ma charakter 

projektów opartych na edukacji kulturowej, 

budowaniu tolerancji, rozwijaniu umiejętności 

trenerskich, marketingowych, przedsiębiorczości, a 

także zwiększaniu świadomości  społeczeństwa na 

temat narastających problemów społecznych. 

Realizowany jest w różnego rodzaju instytucjach: 



organizacjach pozarządowych, szkołach, 

uniwersytetach, przedszkolach lub 

podczas letnich obozów.  

Life changing experience 

Wolontariat zagraniczny to doświadczenie, 

które może zmienić  sposób patrzenia na 

świat. Nawet najlepsza książka nie zastąpi 

wrażeń płynących z codziennego życia w 

innym kręgu kulturowym.   

- Te wszystkie wspomnienia i doświadczenia, które zebrałam podczas wyjazdu sprawiły, że patrzę na 

świat z zupełnie innej strony – wspomina Kasia Popiołek z Lublina, która w ramach wolontariatu 

spędziła dwa miesiące w Belgradzie. – Zmieniły one moją osobowość i pokazały zupełnie inne życie 

zaledwie dwie godziny samolotem od Warszawy. Takie doświadczenie poleciłabym każdemu, w 

każdym wieku i o każdej porze roku. Program Global Citizen otwiera oczy. 

Przez studentów, dla studentów 

Global Citizen to wymiana organizowana 

przez studentów, dla studentów. Stanowi to 

o unikalności tego programu i pozwala na 

bezpośredni i swobodny kontakt między 

uczestnikiem, a organizatorem. Organizacja 

studencka AIESEC już od ponad 60 lat wysyła 

młodych ludzi za granicę, a dzięki sieci 

lokalnych komitetów w 1100 miastach świata 

uczestnik nigdy nie jest zdany sam na siebie. 

- Pamiętam, kiedy wylądowałam w Jordanii o trzeciej w nocy i z lotniska odebrało mnie dwóch 

członków tamtejszego komitetu – mówi Mania, studentka arabistyki z Warszawy. - Dzięki AIESEC od 

razu po przyjeździe miałam siatkę znajomych i plany na weekendy. Jadąc na inny kontynent, do innej 

kultury, bardzo ważny jest element wprowadzający – zauważa. - Ktoś mi pomógł przedłużyć wizę, 

ktoś wytłumaczył jak zachowywać się podczas Ramadanu – muzułmańskiego okresu postu. Po raz 

pierwszy poszłam do meczetu, jego atmosfera bardzo mnie zaskoczyła. Nieważne, jak wiele nauczymy 

się na studiach, niektóre rzeczy trzeba zobaczyć na własne oczy – zwraca uwagę wolontariuszka.    

Wybór należy do ciebie 

Program Global Citizen podzielony jest na trzy podprogramy: Managment, Culture i World Issue. 

Pozwala to na łatwy dobór wolontariatu względem własnych zainteresowań i predyspozycji.  

Global Citizen Managment pozwala rozwinąć umiejętności z obszarów takich jak marketing, 

zarządzanie czy prowadzenie szkoleń i warsztatów. Poprzez promowanie przedsiębiorczości 

wolontariusz ma okazję przyczynić się do rozwoju lokalnej społeczności. Global Citizen Culture 

skierowany jest do osób zainteresowanych poznawaniem ludzi różnych narodowości, odkrywaniem 

obcych kultur, ale także aktywnym dzieleniem się informacjami na temat własnej ojczyzny. Z kolei 



Global Citizen World Issue w dużej mierze odnosi się do aktualnych problemów, z którymi zmaga się 

świat. Wolontariusz ma okazję pracować na rzecz zwalczania HIV/AIDS, przestrzegania praw 

człowieka, czy propagowania ekologii. 

 Kto może aplikować? 

Program Global Citizen skierowany jest do studentów i absolwentów do 30 roku życia. Aplikować 

można do dwóch lat po ukończeniu studiów. Konieczna jest jeszcze znajomość języka angielskiego na 

poziomie przynajmniej B1 – bez niej wolontariusz zwyczajnie nie będzie w stanie w pełni skorzystać z 

wyjazdu. Certyfikat językowy jest pomocny, ale nie konieczny. Wystarczy test językowy w ramach 

procesu rekrutacji.  

Jeśli spełniasz te warunki, zajrzyj na stronę www.globalcitizen.pl , wypełnij aplikację i wpędź koło 

wielkiej przygody w ruch.  

Chcesz dowiedzieć się więcej? Wszystkie informacje i relacje dotychczasowych wolontariuszy 
znajdziesz na: www.globalcitizen.pl i naszym Facebook’u: www.facebook.com/GlobalCitizenPoland. 
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